
平成29年10月６日

保護者 各位
県立具志川高等学校育友会（ＰＴＡ）
会長 山城 進儀
校長 渡久山 英雅

（公印省略）

育友会（PTA）進路学習会について（案内）

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます｡
平素より、育友会（ＰＴＡ）活動にご理解とご協力をいただき、誠に有り難うございます。
さて、琉球大学の組織改編を始め、激変している大学の入試改革等の現状を踏まえて、下記のと

おり進路学習会を開催いたします。３年生の保護者としては、受験までの取組、大学生活への
支援方法についての理解を深めるよい機会になると存じます。
また、１・２年生の保護者にとっては、進路選択及び子供への関わり方等について、保護者

としての学びを深める機会になることと存じます。
つきましては、ご多忙中のこととは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げ

ます。

記

１ 日時 平成２９年１０月２４日（火） １９時００分～２０時３０分（９０分）

２ 場所 本校視聴覚室

３ 内容 ① 琉球大学の改組について（進路選択及び入学後の取組）
② 保護者として、上級学校等への進学を目指す子供への関わり方
③ 質疑応答

４ 講師 琉球大学 グローバル教育支援機構 アドミッション部門
特命教授 盛山泰秀 氏

５ その他 駐車場には限りがありますので、公共交通機関をご利用ください。

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - （切り取り） - - - - - - - - - - - - - - - - -

育友会（ＰＴＡ）進路学習会（10月24日）

【 】年【 】組【 】番 生徒名 【 】

保護者名【 】

育友会（ＰＴＡ）進路学習会に （ 参加します ・ 参加できません ）

提出期限：１０月１７日(火) ＨＲ担任へ提出ください。


